PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___22.03.2016г___ № ____103_____

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования и молодежной

политики  в муниципальном

образовании «Краснинский район»

Смоленской области на

2014- 2020 годы»

           В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.07.2013 года №315 о «Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

         Внести   в муниципальную программу    «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 28.12.2015   № 497 , следующие изменения:

        1. В  позиции «Объемы  ассигнований муниципальной программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта муниципальной программы:
- слова «Общий объем ассигнования программы составит: 577264,2 тыс. рублей»  заменить словами  «Общий объем ассигнований программы составит  569518,2  тыс. рублей», в том числе:

- по годам реализации:

- слова «2015 год - 146489,8 тыс. рублей»  заменить словами «2015 год - 146427,1 тыс. рублей»;
- слова «2016 год -  141399,2 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 133715,9 тыс. руб.»;

- в разрезе источников финансирования:

- слова «Областной бюджет 437578,2 тыс. руб. заменить словами  426986,3 тыс. руб.», в том числе по годам:
- слова «2015 год областной бюджет - 109084,7 тыс. руб.» заменить словами « 2015 год областной бюджет - 109022,0 тыс. руб.»;
- слова «2016 год - 108505,0 тыс. руб.» заменить словами «2016 год - 97913,1 тыс. руб.»;

- слова «муниципальный бюджет - 139623,3 тыс. рублей»  заменить словами  «142531,9 тыс. рублей», в том числе по годам:
- слова «2016 год - 32894,2 тыс. рублей» заменить словами « 2016 год - 35802,8 тыс. рублей».

         В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

- слова «Общий объем ассигнования программы составит: 577264,2 тыс. рублей»  заменить словами  «Общий объем ассигнований программы составит  569518,2  тыс. рублей», в том числе:

- по годам реализации:

-слова «2015 год-146489,8 тыс. рублей»  заменить словами «2015 год – 146427,1 тыс. рублей»;
-слова «2016 год 141399,2 тыс. руб.» заменить словами «2016 год – 133715,9 тыс. руб.»;

- в разрезе источников финансирования:

- слова «Областной бюджет 437578,2 тыс. руб. заменить словами  426986,3 тыс. руб.», в том числе по годам:
- слова «2015 год областной бюджет - 109084,7 тыс. руб.» заменить словами «2015 год областной бюджет - 109022,0 тыс. руб.»;
-  слова «2016 год - 108505,0 тыс. руб.» заменить словами «2016год- 97913,1 тыс. руб.»;
- слова «муниципальный бюджет - 139623,3 тыс. рублей»  заменить словами  «142531,9 тыс. рублей», в том числе по годам:
- слова «2016 год - 32894,2 тыс. рублей» заменить словами « 2016 год – 35802,8 тыс. рублей».

          2. В  Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»  муниципальной программы «Развитие  образования  и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования):
- слова «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников составляет 86507,2 тыс. рублей», в том числе:

- слова «Областной  - 47554,4 тыс. рублей, Муниципальный -  38952,8 тыс. рублей» .

По годам реализации:

- слова «2016 год - 20312,3 тыс. рублей; Областной - 11129,2 тыс. рублей. Муниципальный -9182,8 тыс. рублей.»  заменить словами «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников составляет 86857,2 тыс. рублей», в том числе:

- слова «Областной - 47297,9 тыс. рублей, Муниципальный -  39559,5 тыс. рублей».
По годам реализации:
- «2016 год - 20662,2 тыс. рублей; Областной -10872,7 тыс. рублей. Муниципальный -9789,5 тыс. рублей.»
         В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

- слова «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников составляет 86507,2 тыс. рублей», в том числе :

- слова «Областной - 47554,4 тыс. рублей, Муниципальный -  38952,8 тыс. рублей» .

По годам реализации :

- слова «2016 год - 20312,3 тыс. рублей; Областной -11129,2 тыс. рублей. Муниципальный -9182,8 тыс. рублей.»  заменить словами «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников составляет 86857,2 тыс. рублей», в том числе:

- слова «Областной -47297,9 тыс. рублей, Муниципальный -  39559,5 тыс. рублей».

По годам реализации:

- слова «2016 год - 20662,2 тыс. рублей; Областной -10872,7 тыс. рублей. Муниципальный -9789,5 тыс. рублей.»

3. В  Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании»Краснинский район» смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы»:

- слова «Общий объем финансирования программы - 372713,9 тыс. руб., в том числе  Областной -332990,4 тыс. рублей; Муниципальный – 39723,5 тыс. рублей»

По годам:

- слова «2016 - 90999,4 тыс. рублей, Областной -83479,1тыс. рублей. Муниципальный   -7520,3  тыс. рублей.»  заменить словами :
- слова «Общий объем финансирования программы -365428,7 тыс. руб. , в том числе  Областной -320516,4 тыс. рублей; Муниципальный – 44912,3 тыс. рублей»

По годам:

- слова «2016- 83714,2 тыс. рублей, Областной – 71005,1 тыс. рублей. Муниципальный   - 12709,1  тыс. рублей.»

  В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы:

- слова «Общий объем финансирования программы -372713,9 тыс. руб., в том числе  Областной -332990,4 тыс. рублей; Муниципальный – 39723,5 тыс. рублей»

По годам:

- слова «2016 год - 90999,4 тыс. рублей, Областной - 83479,1тыс. рублей. Муниципальный   -7520,3  тыс. рублей.»  заменить словами :

- слова «Общий объем финансирования программы - 365428,7 тыс. руб. , в том числе  Областной -320516,4 тыс. рублей; Муниципальный - 44912,3 тыс. рублей»

По годам:

- «2016 год - 83714,2 тыс. рублей, Областной – 71005,1 тыс. рублей. Муниципальный   - 12709,1  тыс. рублей.»

4. В Паспорте  подпрограммы «Развитие дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования и молодежной  политики в муниципальном образовании» Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований  муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) (в рублях) »

- слова «Всего - 4 0172,6 тыс. рублей. 2015 год  - 9467,2 тыс. рублей  , 2016 год - 10670,5 тыс. рублей » заменить словами «Всего – 36309,4 тыс. рублей.  2015 год -9404,5 тыс. рублей , 2016 год - 6869,0 тыс. рублей».

 В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы:

- слова «Всего - 40172,6 тыс. рублей. 2015 год  - 9467,2 тыс. рублей , 2016 год – 10670,5 тыс. рублей » заменить словами «Всего - 36309,4 тыс. рублей,  2015 год - 9404,5 тыс. рублей , 2016 год - 6869,0 тыс. рублей».

5. В Паспорте подпрограммы «Реализация молодежной политики»  муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы и источники финансирования»:
- слова «263,8 тыс. рублей  районный бюджет.

2014 г. -121,0 тыс. руб.

2015 г. -142,8 тыс. руб.»  заменить словами:

« 363,8 тыс. рублей районный бюджет.

2014 г. -121,0 тыс. руб.

2015г. -142,8 тыс. руб.

2016 г.-100,0 тыс. руб.»

        В  позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы:

- слова «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования  Программы составляет 263,8 тыс. руб.» заменить словами «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования  Программы составляет 363,8 тыс. руб.»

6. В  Паспорте подпрограммы «Организация содержания,  отдыха, занятости детей и подростков» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы»
- слова «Общий объем финансирования программы - 1164,8 тыс. руб. Средства областного бюджета - 1062,3 тыс. руб. 2014 - 530,6 тыс. руб. 2015 - 531,7 тыс. руб. Средства муниципального бюджета 102,5 тыс. руб. 2014 - 50 тыс. руб. 2015- 52,5 тыс. руб.»  заменить словами:

- слова «Общий объем финансирования программы -1188,2 тыс. руб. Средства областного бюджета - 1062,3 тыс. руб. 2014- 530,6 тыс. руб. 2015- 531,7 тыс. руб. Средства муниципального бюджета 125,9 тыс. руб. 2014 - 50 тыс. руб. 2015- 35,9  тыс. руб.  2016- 40,0 тыс. руб. ».

В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

- слова «Общий объем финансирования программы -1164,8 тыс. руб. Средства областного бюджета -1062,3 тыс. руб. 2014- 530,6 тыс. руб. 2015- 531,7 тыс. руб. Средства муниципального бюджета 102,5 тыс. руб. 2014- 50 тыс. руб. 2015- 52,5 тыс. руб.»  заменить словами:

- слова «Общий объем финансирования программы -1188,2 тыс. руб. Средства областного бюджета -1062,3 тыс. руб. 2014- 530,6 тыс. руб. 2015- 531,7 тыс. руб. Средства муниципального бюджета 125,9 тыс. руб. 2014-       50 тыс. руб. 2015- 35,9  тыс. руб.  2016- 40,0 тыс. руб. ».

            7. В  Паспорте обеспечивающей подпрограммы наименование подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании  «Краснинский район» Смоленской области»,  заменить на «Научно-методическое, аналитическое, информационное  и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области».

В позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в том числе по годам реализации муниципальной программы)

- слова «Объем финансирования Подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 76420,9 тыс. руб.» заменить словами   «Объем финансирования Подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 63335,6 тыс. руб.», в том числе:
- слова «2015год -19122,3 тыс. рублей; в том числе: Областной - 13479,7 тыс. рублей. Муниципальный - 5642,6 тыс. рублей. 2016  год -19417,3 тыс. рублей; в том числе: Областной - 13896,7 тыс. рублей. Муниципальный – 5520,6 тыс. рублей.»   заменить словами:

- «2015 год -19159,1 тыс. рублей; в том числе: Областной -13479,7 тыс. рублей. Муниципальный - 5679,4 тыс. рублей. 2016  год - 6295,2 тыс. рублей; в том числе : Областной – 891,0 тыс. рублей. Муниципальный - 5404,2 тыс. рублей.»

8. Дополнить  Программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» подпрограммой  «Совершенствование системы устройства детей- сирот и детей оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций».

     Объем финансирования Подпрограммы из областного бюджета   составляет -10535,3 тыс. рублей, в том числе 2016 год - 10535,3 тыс. руб.

9. Дополнить Программу  основным мероприятием  «Развитие системы социальной поддержки  педагогических работников».

       Финансирование за счет областного бюджета, в сумме 5500,0 ты. рублей, в том  числе  2016 год -5500,0 тыс. рублей.
        10. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                         Г.М. Радченко